
Dziennik Ustaw Nr 56 — 5028 — Poz. 345

Na podstawie art. 22 ust. 6 ustawy z dnia 2 kwiet-
nia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwie-
rząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 204, poz. 1281 oraz z 2009 r. 
Nr 116, poz. 976) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe wymagania, jakie powinien spełniać
formularz umieszczany na stronie internetowej 
administrowanej przez Agencję Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa, zwaną dalej „Agencją”,
umożliwiający wprowadzanie danych do systemu
teleinformatycznego Agencji, w którym jest pro-
wadzony rejestr zwierząt gospodarskich oznako-
wanych, zwanego dalej „systemem teleinforma-
tycznym Agencji”; 

2) szczegółowe warunki i sposób przekazywania da-
nych na formularzu, o którym mowa w pkt 1, do
systemu teleinformatycznego Agencji.

§ 2. Formularz, o którym mowa w § 1 pkt 1, powi-
nien umożliwiać dokonanie: 

1) zgłoszenia siedziby stada, rzeźni, miejsca groma-
dzenia zwierząt, zakładu przetwórczego lub spalar-
ni; 

2) zgłoszenia, o którym mowa w art. 7 ust. 1 tiret dru-
gie rozporządzenia (WE) nr 1760/2000 Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 17 lipca 2000 r. usta-
nawiającego system identyfikacji i rejestracji byd-
ła i dotyczącego etykietowania wołowiny i produk-
tów z wołowiny oraz uchylającego rozporządzenie
Rady (WE) nr 820/97 (Dz. Urz. WE L 204 z 11.08.2000, 
str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie 
specjalne, rozdz. 3, t. 30, str. 248, z późn. zm.) — 
w przypadku bydła;

3) zgłoszenia informacji, o których mowa w art. 8 
ust. 2 rozporządzenia Rady (WE) nr 21/2004 z dnia 
17 grudnia 2003 r. ustanawiającego system iden-
tyfikacji i rejestrowania owiec i kóz oraz zmieniają-
cego rozporządzenie (WE) nr 1782/2003 i dyrekty-
wy 92/102/EWG i 64/432/EWG (Dz. Urz. UE L 5 
z 09.01.2004, str. 8, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie 
wydanie specjalne, rozdz. 3, t. 42, str. 56, z późn. 
zm.) — w przypadku owiec albo kóz; 

4) zgłoszenia zwiększenia lub zmniejszenia liczebnoś-
ci stada świń, z wyjątkiem urodzenia, przywozu 
z państw trzecich albo przywozu z państw człon-
kowskich;

5) zgłoszenia unieszkodliwienia zwłok zwierzęcia
gospodarskiego;

6) zgłoszenia oznakowania zwierzęcia gospodarskie-
go; 

7) zgłoszenia padnięcia, uboju lub zabicia zwierzęcia 
gospodarskiego; 

8) przekazania liczby i numerów identyfikacyjnych 
owiec lub kóz ustalonych podczas spisu, o którym
mowa w art. 20a ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r.
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt;

9) złożenia wniosku o przydzielenie puli numerów
identyfikacyjnych dla bydła, owiec albo kóz. 

§ 3. 1. Posiadacz zwierzęcia gospodarskiego, pod-
miot prowadzący rzeźnię, podmiot prowadzący miej-
sce gromadzenia zwierząt, podmiot prowadzący za-
kład przetwórczy lub spalarnię, zwani dalej „zgłaszają-
cymi”, składają wniosek o przyznanie loginu i kodu
dostępu do systemu teleinformatycznego Agencji 
bezpośrednio we właściwym miejscowo ze względu 
na siedzibę zgłaszającego biurze powiatowym Agencji 
lub przesyłką poleconą za potwierdzeniem odbioru. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera:

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo 
nazwę, siedzibę i adres zgłaszającego; 

2) numer identyfikacyjny zgłaszającego nadany na 
podstawie przepisów o krajowym systemie ewi-
dencji producentów, ewidencji gospodarstw rol-
nych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płat-
ności, numer siedziby stada, numer rzeźni, numer 
miejsca gromadzenia zwierząt, numer zakładu
przetwórczego lub numer spalarni;

3) wskazanie sposobu odbioru loginu i kodu;

4) podpis zgłaszającego. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, jest 
umieszczany na stronie internetowej administrowanej 
przez Agencję.

4. Login i kod dostępu do systemu teleinforma-
tycznego Agencji może być odebrany przez zgłaszają-
cego bezpośrednio we właściwym miejscowo ze
względu na siedzibę zgłaszającego biurze powiato-
wym Agencji lub przesyłany przez Agencję przesyłką 
poleconą za potwierdzeniem odbioru albo w formie 
elektronicznej przy zastosowaniu fizycznych lub lo-
gicznych zabezpieczeń chroniących przed nieupraw-
nionym dostępem. 

§ 4. 1. Zgłaszający, po zalogowaniu się do systemu 
teleinformatycznego Agencji za pomocą loginu i kodu 
dostępu, o których mowa w § 3 ust. 1, wprowadza da-
ne w części formularza właściwej ze względu na ro-
dzaj zgłoszenia, wniosku lub zamówienia.

345

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 11 marca 2010 r.

w sprawie formularza umożliwiającego wprowadzanie danych do systemu teleinformatycznego
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w którym jest prowadzony rejestr

zwierząt gospodarskich oznakowanych

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216,
poz. 1599).



Dziennik Ustaw Nr 56 — 5029 — Poz. 345

2. Poprzez zalogowanie następuje uwierzytelnie-
nie zgłaszającego w celu weryfikacji przyznanych
uprawnień. 

3. Wprowadzenie danych do formularza uważa się
za dokonane przez zgłaszającego zarejestrowanego
w systemie teleinformatycznym Agencji.

§ 5. Po dokonaniu zgłoszenia zgłaszający uzyskuje
z systemu teleinformatycznego Agencji potwierdzenie
o zapisaniu danych we właściwym formularzu oraz
numer zgłoszenia nadany przez system teleinforma-
tyczny Agencji.

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań, jakie powinien spełniać for-
mularz umieszczany na stronie internetowej Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, oraz szcze-
gółowych warunków i sposobu przekazywania danych 
za pomocą tego formularza (Dz. U. Nr 170, poz. 1199).

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki


		2010-04-08T15:58:04+0200
	Grzegorz Paczowski




